

RADA POWIATU
WAŁBRZYSKIEGO

Wałbrzych, dnia 16.09.2008 r.

OBR/0045/3/30/08

Zarząd Powiatu
Wałbrzyskiego
w/m

W załączeniu przekazuję zapytanie Radnego Bartłomieja Grzegorzcyka złożone w dniu 16 września 2008 r. w sprawie warunków przyznawania dofinansowania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

otrzymałam 16.09.2008

Wałbrzych, dnia 16.09.2008 roku

Bartłomiej Grzegorzcyk
Radny
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Zarząd Powiatu
Wałbrzyskiego

Zapytanie

1. Proszę podać warunki przyznawania środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie działań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze szczególnym uwzględnieniem sportu dzieci i młodzieży, organizację imprez sportowych masowych, cyklicznych, międzynarodowych oraz rekreacyjnych o charakterze ponadlokalnym.
2. Proszę o przedstawienie warunków przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym.
3. Proszę o przedstawienie „Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego na 2007 rok” oraz jakie oferty zostały wyłonione w konkursie na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu?
4. Jakie wymogi należy spełnić aby móc ubiegać się o wsparcie i dofinansowanie w zakresie objętym przez otwarty konkurs ofert na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu?

Z wyrazami szacunku

Grzegorzcyk Bartłomiej

ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu

Wałbrzych, 22.09.2008 r.

Z.0045-110/08

Pan
Andrzej Lipiński
Przewodniczący
Rady Powiatu
Wałbrzyskiego

Dotyczy: zapytania Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Pana Bartłomieja Grzegorzcyka w sprawie: warunków przyznawania dofinansowania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Odpowiadając na zapytanie Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Pana Bartłomieja Grzegorzcyka informuję:

Ad 1) warunki przyznawania środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie działań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

a) ze szczególnym uwzględnieniem sportu dzieci i młodzieży określa:

– § 1 uchwały Nr XIII/6/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie: określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego w Powiecie Wałbrzyskim tzn.:

„1. Wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego w Powiecie Wałbrzyskim odbywać się będzie w następujących formach:

1) Pozafinansowych, poprzez:

- a) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego;
- b) współpracę ze stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz organizacjami pozarządowymi, które w ramach swojej statutowej działalności realizują programy z zakresu upowszechniania sportu kwalifikowanego;

2) finansowej, poprzez dofinansowanie organizacji współzawodnictwa sportowego, w szczególności młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałbrzyskiego, w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego, w tym imprez i zawodów sportowych o charakterze międzyszkolnym, mających znaczenie promujące dla Powiatu Wałbrzyskiego i zapewniających wysoki poziom rywalizacji sportowej”.

(kserokopia uchwały - załącznik Nr 1);

– § 1 uchwały Nr 43/08 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 3 kwietnia 2008 r. w sprawie: organizacji przyznawania dofinansowania współzawodnictwa sportowego, w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego tzn.:

” Wnioski o dofinansowanie organizacji współzawodnictwa sportowego, w szczególności młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałbrzyskiego, w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego,

hpt
22.09.2008

rozpatrywać będzie Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w terminie do 15 marca każdego roku budżetowego, za wyjątkiem 2008 roku, w którym wnioski będą rozpatrywane do 15 maja 2008 r.”

Na podstawie wniosków złożonych przez stowarzyszenia kultury fizycznej, uchwałą Nr 63/08 z dnia 15 maja 2008 r. w sprawie przyznania dofinansowania organizacji współzawodnictwa sportowego, w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego, przyznano dofinansowanie na realizację zadań, w tym zakresie (kserokopia uchwały załącznik Nr 3).

Podpisana została umowa z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu na organizację współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych w ramach Licealiady na rok szkolny 2007/2008 i 2008/2009.

Ponadto dofinansowanie mogą otrzymać stowarzyszenia kultury fizycznej, kluby sportowe, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

- b) organizacja imprez sportowych masowych, cyklicznych, międzynarodowych oraz rekreacyjnych o charakterze ponadlokalnym realizowana jest poprzez Patronat Honorowy Starosty Wałbrzyskiego zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Nr 7/05 z dnia 10 lutego 2005 r. w sprawie: obejmowania przez Starostę Wałbrzyskiego Honorowego Patronatu nad imprezami kulturalnymi, sportowymi i turystycznymi organizowanymi na terenie powiatu wałbrzyskiego i fundowania nagród (kserokopia uchwały załącznik Nr 4).

Ad 2) Warunki przyznawania stypendium sportowego określa § 4 uchwały Nr XI/73/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie: ustanowienia stypendium sportowego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania tzn.:

1. Stypendium sportowe zwane dalej „stypendium”, może otrzymać zawodnik, który nie ukończył 25 roku życia, jest członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej lub klubu sportowego, którego siedzibą jest powiat wałbrzyski oraz który w roku bezpośrednio poprzedzającym przyznanie stypendium spełniał jeden z następujących warunków:

- 1) zajął miejsce od I do VIII w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich lub Mistrzostwach Świata czy Europy, lub
- 2) zajął miejsce od I do III w następujących zawodach sportowych: Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych/Kadetów, lub
- 3) został objęty programem przygotowań do Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich lub Mistrzostw Świata czy Europy, opracowanym przez właściwy polski związek sportowy i zobowiązał się do jego realizacji i udziału w tych zawodach, lub
- 4) uprawia dyscyplinę sportową objętą współzawodnictwem sportowym organizowanym przez polski związek sportowy i posiada minimum I klasę sportową, lub
- 5) uprawia dyscyplinę paraolimpijską lub objętą współzawodnictwem sportowym osób niepełnosprawnych, organizowanym przez polski

związek sportowy lub właściwą organizację krajową zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych.

2. W przypadku dużej liczby zawodników, którzy spełniają warunki wymienione w ust. 1 pierwszeństwo do otrzymania stypendium mają zawodnicy, którzy:

1) zajęli miejsca od I do III w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich lub Mistrzostwach Świata czy Europy, lub

2) zajęli I miejsce w następujących zawodach sportowych: Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych/Kadetów.

3. Osiągnięcia sportowe muszą zostać potwierdzone przez właściwy polski związek sportowy.

(kserokopia uchwały załącznik Nr 5).

Na podstawie złożonych wniosków przez kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej uchwałą Nr 92/08 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie przyznania stypendium sportowego zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w 2007 r. przyznano stypendia 23 zawodnikom (kserokopia uchwały Załącznik Nr 6).

Ad 3) „Program współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego na 2007 r.” określiła uchwała Nr XLI/90/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 października 2006 r. (kserokopia uchwały załącznik nr 7).

Natomiast na rok 2008 program współpracy z organizacjami pozarządowymi określiła uchwała Nr XI/70/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego na 2008 r. (kserokopia uchwały załącznik Nr 8).

W ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie kultury fizycznej wyłonione oferty przedstawia poniższa tabela:

L.p.	Podmiot	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji w złotych
1	2	3	4
1	Klub Piłkarski KP Gwarek Wałbrzych ul. Jagiellońska 24 58-300 Wałbrzych	„W stronę sportu”. Organizowanie zajęć i rozgrywek sportowych jako zadania profilaktyczne przeciw nalogom i przemocy.	2.000,00
2	Wałbrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe ul. M. Buczka 13 58-300 Wałbrzych	Podniesienie poziomu kwalifikacji, umiejętności i skuteczności poprzez doposażenie w sprzęt ratunkowy ratowników Wałbrzyskiego WOPR.	2.500,00
3	Okręgowe Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „Sudety” OSW ZO TKKF Zagórze Śl. 58-321 Jugowice	IX Wielobój Sportowo Rekreacyjny Ognisk TKKF – Mini sporty, gry i zabawy na wesoło.	700,00

4	Okręgowe Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „Sudety” OSW ZO TKKF Zagórze Śl. 58-321 Jugowice	X Otwarte Mistrzostwa Okręgu TKKF „Sudety” w kręglach. Eliminacje do Dolnośląskiej Spartakiady Rekreacyjnej.	700,00
5	Okręgowe Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „Sudety” OSW ZO TKKF Zagórze Śl. 58-321 Jugowice	X Otwarte Mistrzostwa Okręgu TKKF „Sudety” w siatkówce kobiet. Eliminacje do Dolnośląskiej Spartakiady Rekreacyjnej.	500,00
6	Polski Związek Wędkarski Okręg Wałbrzych Koło Wałbrzych ul. Szmidta 4 58-300 Wałbrzych	VII Otwarte Zawody Wędkarskie Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych o Puchar Starosty Powiatu Wałbrzyskiego.	900,00
7	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Heros” ul. Sportowa 44 58-379 Czarny Bór	Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w zapasach kobiet.	7.000,00
8	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Heros” ul. Sportowa 44 58-379 Czarny Bór	III Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy CZARNY BÓR OPEN 2008 w zapasach w stylu wolnym kobiet.	2.000,00
9	Centrum Kultury w Jedlinie – Zdroju ul. Piastowska 13 58-330 Jedlina - Zdrój	IV Dolnośląski Festiwal Terenoterapii.	750,00
10	Centrum Kultury w Jedlinie – Zdroju ul. Piastowska 13 58-330 Jedlina - Zdrój	IV Międzynarodowy Turniej Petanque w Jedlinie – Zdroju.	750,00
11	Klub Kolarstwa Wałbrzych ul. Mickiewicza 3b 50-300 Wałbrzych	Organizacja czterech etapów kolarstwa górskiego w 5 kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców tj. PSP, Gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne – Cykliczne górskie wyścigi kolarskie „Górale na Start”.	2.400,00
12	Ludowe Zespoły Sportowe „Ziemia Wałbrzyska” ul. Mickiewicza 42 58-300 Wałbrzych	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w powiatowych, strefowych i dolnośląskich imprezach sportowych na terenie powiatu wałbrzyskiego – VIII Halowy Turniej Piłki Nożnej dziewcząt i chłopców.	1.600,00
13	Ludowe Zespoły Sportowe „Ziemia Wałbrzyska” ul. Mickiewicza 42 58-300 Wałbrzych	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w powiatowych, strefowych i dolnośląskich imprezach sportowych na terenie powiatu wałbrzyskiego – organizacja Mini Mistrzostw Piłki Siatkowej – dziewcząt i chłopców.	1.200,00
14	Ludowe Zespoły Sportowe „Ziemia Wałbrzyska” ul. Mickiewicza 42 58-300 Wałbrzych	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w powiatowych, strefowych i dolnośląskich imprezach sportowych na terenie powiatu wałbrzyskiego – organizacja Powiatowego Turnieju „Piłkarska kadra czeka” – dziewcząt i chłopców.	800,00
15	Kolarski Uczniowski Klub Sportowy „Biały Kamień” ul. Andersa 50 58-304 Wałbrzych	XII Mistrzostwa Regionu Wałbrzyskiego w Duathlonie.	500,00

16	Kolarski Uczniowski Klub Sportowy „Biały Kamień” ul. Andersa 50 58-304 Wałbrzych	Szkolenie dzieci i młodzieży – Kolarstwo górskie MTB „Rowerem przez powiat”.	700,00
17	Kolarski Uczniowski Klub Sportowy „Biały Kamień” ul. Andersa 50 58-304 Wałbrzych	V Dolnośląskie Zawody MTB w jeździe pod górę „Spec gór” Chelmiec 2008.	1.400,00
18	Uczniowski Klub Sportowy „Mniszek” Boguszów przy PSP nr 1 im. M. Konopnickiej ul. Szkolna 4 58-370 Boguszów - Gorce	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych, udział dzieci w imprezach sportowych o charakterze gminnym oraz ogólnopolskim.	2.500,00
19	Ludowe Zespoły Sportowe „Ziemia Wałbrzyska” ul. Mickiewicza 42 58-300 Wałbrzych	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w powiatowych, strefowych i dolnośląskich imprezach sportowych na terenie powiatu wałbrzyskiego - Powiatowy Turniej Piłki Halowej dziewcząt i chłopców.	500,00
20	Miejskie TKKF ul. Dunikowskiego 14 58-309 Wałbrzych	VII Gala Sportu – podsumowanie imprez sportowo rekreacyjnych w ramach cyklu GRAND PRIX „IDOL”2008 „Postaw serce na nogi”.	500,00
21	Miejskie TKKF ul. Dunikowskiego 14 58-309 Wałbrzych	V Biegowy Turniej Rycerski „Szlakiem Zamków Piastowskich”.	600,00
22	Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe ul. Malczewskiego 22 58-309 Wałbrzych	Upowszechnianie nordic walking w środowisku seniorów Sudeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.	700,00
23	U.K.S. „Baszta” przy Zespole Szkół Integracyjnych ul. Palisadowa 48 58-316 Wałbrzych	„Trening czyni mistrza” – wyrównywanie szans edukacyjnych, prowadzenie zajęć treningowych piłki nożnej, szkolenie zawodników oraz sportowa rywalizacja dzieci i młodzieży.	2.500,00
24	U.K.S. „Baszta” przy Zespole Szkół Integracyjnych ul. Palisadowa 48 58-316 Wałbrzych	Szkolenie kadry juniorów UKS „Baszta”.	1.100,00
25	Kolarski Uczniowski Klub Sportowy „Biały Kamień” ul. Andersa 50 58-304 Wałbrzych	V Dolnośląskie Zawody w Triathlonie letnim.	500,00
26	Ludowy Kolarski Klub Sportowy „Górnik” Wałbrzych ul. Wysockiego 11a 58-300 Wałbrzych	Organizacja rekreacji ruchowej (szkolenia) dzieci i młodzieży – mające na celu rozwój umiejętności sportowych.	2.200,00
27	Ludowy Kolarski Klub Sportowy „Górnik” Wałbrzych ul. Wysockiego 11a 58-300 Wałbrzych	Mały Kolarski Wyścig Pokoju – Kryteria Uliczne – 3 etapy (3 wyścigi) Szczawno Zdrój, Świebodzice, Stare Bogaczowice.	2.300,00
28	Palotyński Integracyjny Ośrodek Wsparcia Dziennego „Jesteśmy Razem” ul. Reymonta 32 58-303 Wałbrzych	Zorganizowanie i przeprowadzenie gimnastyki rekreacyjno – sportowej dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych w 3 grupach wiekowych.	3.000,00
Razem:			42.800,00

Ad 4) Na podstawie ww. programu podjęta została uchwała Nr 12/08 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2008 r. (kserokopia uchwały załącznik Nr 9). Ogłoszenie o konkursie stanowiące załącznik do uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, punkt III określa zasady przyznawania dotacji, a punkt VI określa termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty. Co roku w ogłoszeniu o konkursie podawane są wymogi jakie należy spełnić aby ubiegać się o wsparcie finansowe zadania.

STAROSTA

Augustyn Szretekowicz

Sprawę prowadzi:
Dorota Nowakowska
Inspektor w Referacie Kultury, Sportu i Turystyki
Tel. (074) 84-60-615

Otrzymują:
1. adresat
2. a/a.

Załączniki do wglądu w Biuro Rady Powiatu